
 
 
 

 

 
 
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

від « 24 » грудня 2013 року                                                                № 736 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Шевченка О.В. 
 
  Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                           
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення            
гр. Шевченка Олександра Володимировича до адміністративної 
відповідальності за порушення вимог розділу 7 п. 1 пп. 25 Правил 
благоустрою м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської міської 
ради від 05.06.2012 р. за № 1710 (надалі - Правила), виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради встановив наступне.  
     Розділом 7 п. 1 пп. 25 Правил передбачено, що суб’єкти в сфері 
благоустрою зобов’язані: розчищати вулиці, провулки, проїзди, тротуари                  
від снігу і снігових заметів, льоду та бруду, розпочинати прибирання снігу 
негайно з часу початку снігопаду для запобігання наледнів і продовжувати 
безперервно до його закінчення. В разі утворення наледнів на тротуарах, 
пішохідних доріжках та інших громадських місцях очистка повинна 
проводитися до твердого покриття.  За порушення Правил передбачається 
адміністративна  відповідальність за ст. 152 Кодексу України                                 
про адміністративні правопорушення. 
        Тротуар на прилеглій території кафе “Гранд Каньон”, яке розташоване                   
за адресою: вул. Полтавська, 83, не очищений від утворених наледнів. 
       Виконавчий  комітет  Кіровоградської  міської  ради  встановив, що 
постанова  № 530/12-ак, яка винесена 18 грудня 2013 року адміністративною 
комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради, підлягає 
скасуванню, оскільки адміністративна комісія при накладенні 
адміністративного стягнення  не врахувала майновий стан порушника, про які 
стало відомо лише при отриманні скарги на постанову. Як зазначається                   
в скарзі, особа, яка притягується  до адміністративної відповідальності,              
має на утриманні трьох неповнолітніх дітей та отримує мінімальну заробітну 
плату. 



         Керуючись  ст. 59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування                    
в Україні»,  п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 2 ч. 1 ст. 293 Кодексу України                                   
про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет Кіровоградської 
міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

   Скасувати постанову № 530/12–ак, яка винесена 18.12.2013 р. 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради, і закрити справу, порушену проти гр. Шевченка О.В. 
 
 
 
Міський голова                                                                                         О.Саінсус 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Квітко  22 85 83  


